UBND TỈNH NINH THUẬN

VĂN PHÒNG
_________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số:           /QĐ-VPUB  Ninh Thuận, ngày       tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận
_____________________________

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Quyết định số 84/2022/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 01-QĐ/BCĐCĐS ngày 12/7/2021 của Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số thành lập Ban Điều hành Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính-Quản Trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Hồ Sĩ Sơn-Chánh Văn phòng.

2. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Đình Tuấn-Phó Chánh Văn phòng.

- Ông Võ Minh Tâm-Phó Chánh Văn phòng.

- Ông Nguyễn Thành Hào-Phó Chánh Văn phòng.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Bà Trần Thị Phương Dung - Trưởng phòng Văn Xã-Ngoại vụ.

- Bà Huỳnh Thị Kim Phượng - Trưởng phòng Hành chính-Quản trị.

- Ông Quý Minh Trung - Phó Trưởng Ban Tiếp công dân.

- Bà Nguyễn Thị Thanh Bình-Phó phụ trách phòng Kinh tế-Tổng hợp.

- Ông Nguyễn Hữu Danh - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính

công tỉnh.

- Ông Lê Thanh Vũ - Chuyên viên phòng Hành chính-Quản trị.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

1. Tham mưu về chủ trương, kế hoạch, cơ chế, chính sách để thúc đẩy phát

triển và ứng dụng xây dựng Chính quyền điện tử, chuyển đổi số tại Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh.

2. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị đẩy mạnh ứng dụng và phát

triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác chuyên môn, hoạt động

quản lý, chỉ đạo, điều hành.

3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền

số, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn, an ninh mạng.

4. Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Chế độ làm việc

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nguyên tắc tập

trung dân chủ, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, chỉ đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ cụ

thể cho các thành viên.

3. Các Phó Trưởng Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Trưởng Ban chỉ đạo, điều

hành các hoạt động của Ban; tổ chức các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất để triển

khai thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn

đốc thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo phân công của Trưởng Ban Chỉ

đạo; có trách nhiệm tham mưu, đề xuất thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc

lĩnh vực quản lý.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

06/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Trưởng các phòng, ban chuyên môn và cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh (b/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- VPUB: LĐ;
- Các phòng, ban, trung tâm;
- Lưu: VT.TV

Hồ Sĩ Sơn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T06:51:49+0700
	HÀ NỘI
	Hồ Sĩ Sơn<syson@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-31T13:47:28+0700

		2023-07-31T13:47:42+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-31T13:48:14+0700